П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
администрации города Орска

Оренбургской области

от № № 3  -

Го внесении изменений в
постановление администрации
города Орска от 02 ноября
2018 года № 5102-п

В соответствии с частью 4 статьи 37 Федерального закона от 29 декабря
2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным
законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением
Правительства Оренбургской области от 18 апреля 2014 года № 239-п «О порядке
осуществления дополнительного финансового обеспечения мероприятий по
организации питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных
организациях, осуществляющих образовательную деятельность по имеющим
государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам», в
случае условий, определенных соглашением между Министерством образования
Оренбургской области и администрацией муниципального образования «Город
Орск» «О предоставлении субсидии из областного бюджета бюджету
муниципального образования «Город Орск» на дополнительное финансовое
обеспечение мероприятий по организации питания учащихся в муниципальных
общеобразовательных организациях», руководствуясь статьей 25 Устава города
Орска:

1. Внести изменения в постановление администрации города Орска
от 02 ноября 2018 года № 5102-п «Об утверждении Порядка обеспечения питанием
обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях города Орска
за счет бюджетных ассигнований бюджета города Орска»:

1.1. В приложении «Порядок обеспечения питанием обучающихся в
муниципальных общеобразовательных организациях города Орска за счет
бюджетных ассигнований бюджета города Орска»:

1.1.1. В разделе II. «Порядок предоставления дополнительного финансового
обеспечения мероприятий по организации питания обучающихся в муниципальных
общеобразовательных организациях города Орска»:

1.1.1.1. Пункт 2.5. изложить в новой редакции:
- «2.5. Размер ежемесячного дополнительного финансового обеспечения

мероприятий по организации питания обучающихся в муниципальных
общеобразовательных организациях города Орска за счет средств бюджета города
Орска исчисляется из расчета средней стоимости питания 4,6 руб. на одного
обучающегося в день по фактическому количеству дней питания в месяц».

2

1.1.1.2. В пункте 2.8.:
1.1.1.2.1. Абзац 3 изложить в новой редакции:
- «N обл. -  размер ежемесячного дополнительного финансового обеспечения

мероприятий по организации питания обучающихся в муниципальных
общеобразовательных организациях города Орска за счет средств бюджета города
Орска».

2. Управлению по связям с общественностью администрации города
(Е.Н. Абрамова) разместить на официальном сайте администрации города в сети
Интернет и опубликовать в газете «Орская газета» данное постановление.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования
на официальном сайте МКУ «Консультационно-методический центр г. Орска»
(www.kmc-orsk.ru) с последующей публикацией в газете «Орская газета» и
распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января
2019 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы города по социальной политике Е.Н. Запорожскую.

Глава города Орска

Верно: Начальник отде.
документационного обе'

я

А.13. Одинцов

К.Г. Кузнецова

http://www.kmc-orsk.ru